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引換

〔
国
民
年
金
の
ポ
イ
ン
ト
〕

・�

20
歳
以
上
60
歳
未
満
の
方
が
加
入

し
、
保
険
料
を
納
め
る
制
度
で

す
。
国
が
責
任
を
持
っ
て
運
営
す

る
た
め
安
定
し
て
お
り
、
年
金
の

給
付
は
生
涯
に
わ
た
っ
て
保
障
さ

れ
ま
す
。

・�

年
を
取
っ
た
と
き
の
老
齢
年
金
の

ほ
か
、
病
気
や
け
が
で
障
害
が

残
っ
た
と
き
に
受
け
取
れ
る
障
害

年
金
や
家
族
の
働
き
手
が
亡
く

な
っ
た
と
き
に
受
け
取
れ
る
遺
族

年
金
も
あ
り
ま
す
。

〔
免
除
制
度
〕

　
原
則
と
し
て
、
保
険
料
を
納
め
な

け
れ
ば
年
金
を
受
け
取
る
こ
と
が
で

き
ま
せ
ん
が
、
所
得
が
低
く
保
険
料

を
納
め
る
こ
と
が
困
難
な
方
の
た
め

に
保
険
料
免
除
制
度
が
あ
り
ま
す
。

■
学
生
納
付
特
例
制
度

　
前
年
所
得
が
基
準
以
下
の
学
生
を

対
象
と
し
た
、
国
民
年
金
保
険
料
が

猶
予
さ
れ
る
制
度
で
す
。

■
引
換
場
所

　

ウ
エ
ル
シ
ア
成
田
三
里
塚
店
、

ケ
ー
ヨ
ー
デ
イ
ツ
ー
芝
山
店
、
㈱
小

室
、
セ
イ
ミ
ヤ
成
田
芝
山
店
、
セ
ブ

ン
イ
レ
ブ
ン
芝
山
香
山
新
田
店
、
セ

ブ
ン
イ
レ
ブ
ン
芝
山
小
池
店
、
セ
ブ

ン
イ
レ
ブ
ン
芝
山
坂
志
岡
店
、
セ
ブ

ン
イ
レ
ブ
ン
芝
山
宝
馬
店
、
㈲
千
代

田
衣
料
、
戸
村
菓
子
店
、
フ
ァ
ミ

リ
ー
マ
ー
ト
芝
山
大
里
店
、
ベ
イ
シ

ア
成
田
芝
山
店
、
ヤ
ッ
ク
ス
ド
ラ
ッ

グ
芝
山
店
、
ロ
ー
ソ
ン
空
南
工
業
団

地
前
店
、
セ
ブ
ン
イ
レ
ブ
ン
多
古
牛

尾
店
、
セ
ブ
ン
イ
レ
ブ
ン
多
古
喜
多

店　
（
50
音
順
）

※�

町
内
外
16
店
舗
（
町
内
14
店
舗
、

多
古
町
2
店
舗
）

■
そ
の
他

　
詳
細
に
つ
い
て
は
、
広
報
し
ば
や

ま
令
和
2
年
9
月
号
を
ご
確
認
く
だ

さ
い
。

※
令
和
３
年
３
月
31
日
ま
で
有
効

■
免
除
・
納
付
猶
予
制
度

　
収
入
の
減
少
や
失
業
な
ど
に
よ
り
、

国
民
年
金
保
険
料
を
納
め
ら
れ
な
い

場
合
、
未
納
の
ま
ま
に
し
て
お
く
と

老
齢
年
金
や
障
害
基
礎
年
金
、
遺
族

基
礎
年
金
を
受
け
取
る
こ
と
が
で
き

な
い
場
合
が
あ
り
ま
す
。
そ
の
よ
う

な
状
況
を
防
ぐ
た
め
、
保
険
料
の
免

除
・
納
付
猶
予
制
度
が
あ
り
ま
す
。

■
手
続
き
に
つ
い
て

　
町
民
税
務
課
国
保
年
金
係
で
申
請

を
受
け
付
け
て
い
ま
す
。
申
請
書

は
、
日
本
年
金
機
構
の
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
ま
た
は
国
保
年
金
係
の
窓
口
で
取

得
で
き
ま
す
。

※�

学
生
納
付
特
例
の
場
合
は
、
学
生

証
の
写
し
な
ど
、
失
業
に
よ
る
免

除
申
請
の
場
合
は
、
離
職
票
の
写

し
な
ど
が
必
要
と
な
り
ま
す
の

で
、
添
付
書
類
を
あ
ら
か
じ
め
ご

確
認
く
だ
さ
い
。

■
問
合
せ　
千
葉
年
金
事
務
所

　
☎
0
4
3-

2
4
2-

6
3
2
0

新
成
人
の
皆
さ
ん
へ

芝
山
町
指
定
ご
み
袋

20
歳
に
な
っ
た
ら
国
民
年
金

無
料
引
換
券
の
使
用
期
限
に
つ
い
て

　
国
民
年
金
は
20
歳
以
上
60
歳
未
満
の
方
は
加
入
す
る
こ
と
が
義
務
付
け

ら
れ
て
い
ま
す
。
20
歳
に
な
っ
た
方
に
は
日
本
年
金
機
構
か
ら
国
民
年
金

加
入
の
お
知
ら
せ
や
納
付
書
な
ど
に
よ
り
、
国
民
年
金
に
加
入
し
た
こ
と

を
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

　
広
報
し
ば
や
ま
令
和
2
年
9
月
号
に
て
お
知
ら
せ
し
ま
し
た
が
、
芝
山

町
指
定
ご
み
袋
無
料
引
換
券
の
使
用
期
限
は
「
令
和
3
年
3
月
31
日
」
ま

で
で
す
。
期
限
の
切
れ
た
引
換
券
は
無
効
と
な
り
ま
す
の
で
、
早
め
に
所

定
の
引
換
場
所
に
て
引
き
換
え
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

ま
ち
づ
く
り
課 

環
境
下
水
道
係 
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令和２年度
防音工事未実施
家屋等空調施設
維持管理補助金

　防音工事を実施していな
い住宅の空調施設の維持管
理補助金について、令和2
年度の申請を受け付けます
ので、該当する方は必要書
類を添えて申請してくださ
い。
　なお、前年度以前から受
給されている方で今年度も
引き続き対象となる方は、
役場から申請書を郵送いた
しますので、今回の案内に
よる申請は不要です。

■補助対象者
　令和３年１月１日現在、
補助対象住宅に居住し芝山
町に住民登録をしている方
で「騒防法第１種区域」に
所在し、防音工事の補助を
受けずに空調施設を設置し
た住宅の所有者または居住
者のうち、空調施設を令和
２年７月１日以前に設置し
ている方
※�同一敷地内に防音工事の
補助を受けて空調施設を
設置した住宅がある場合
は対象外

■受付期間
　１月12日㈫～29日㈮
■申請に必要なもの
　印鑑・空調施設購入時の
領収書または保証書のコ
ピー（設置年月日の確認で
きる書類）

※�区分Ⅰ・Ⅱの方は「限度額適用・標準負担額減額認定証」、現役並み所得者Ⅰ・Ⅱの方
は「限度額適用認定証」を交付します。	 	 	
※�区分Ⅱの減額認定証の交付を受けた被保険者の方が入院し、過去12カ月で入院日数
が91日以上になったときは「区分Ⅱ（長期該当）」に該当する旨の申請ができます。
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■
手
続
き

　
次
の
も
の
を
ご
用
意
の
上
、
町
民

税
務
課
国
保
年
金
係
の
窓
口
に
て
申

請
し
て
く
だ
さ
い
。

・
保
険
証

・
印
鑑
（
認
印
）

・�

老
齢
福
祉
年
金
を
受
給
さ
れ
て
い

る
方
は
そ
の
年
金
証
書
や
振
込
通

知
書
な
ど

・�

区
分
Ⅱ
（
長
期
該
当
）
の
方
は
入

院
期
間
の
分
か
る
領
収
書
な
ど

・�

申
請
者
の
身
分
証
明
書
と
本
人
の

個
人
番
号
が
確
認
で
き
る
マ
イ
ナ

ン
バ
ー
カ
ー
ド
な
ど

■
有
効
期
限

　

申
請
し
た
月
の
初
日
か
ら
有
効

（
区
分
Ⅱ
（
長
期
該
当
）
の
場
合
は

申
請
月
の
翌
月
か
ら
）

　
ま
た
、
認
定
証
は
1
年
ご
と
に
更

新
さ
れ
、
有
効
期
限
は
毎
年
7
月
末

日
で
す
。

■
そ
の
他

　
限
度
額
適
用
認
定
証
な
ど
の
交
付

を
受
け
て
い
な
く
て
も
、
後
日
申
請

す
る
こ
と
で
高
額
療
養
費
と
し
て
支

給
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

医療
後
期
高
齢
者
医
療
制
度

医
療
費
が
高
額
に
な
る
と
き
は
申
請
を

　
医
療
機
関
を
ご
利
用
さ
れ
る
際
に
、
保
険
証
と
合
わ
せ
て
認
定
証
を
提

示
す
る
こ
と
に
よ
り
、
医
療
費
の
窓
口
負
担
の
上
限
が
あ
ら
か
じ
め
低
く

抑
え
ら
れ
ま
す
。
ま
た
、
入
院
時
の
食
事
や
生
活
に
要
す
る
費
用
が
減
額

さ
れ
ま
す
。

■対象者
自己負担
の割合 所得区分 対象となる方 認定証

の交付

３割

現役並み
所得者Ⅲ

市町村民税課税所得（課税標準額）が690万円
以上の被保険者およびその方と同じ世帯にいる
被保険者

×

現役並み
所得者Ⅱ

市町村民税課税所得（課税標準額）が380万円
以上690万円未満の被保険者およびその方と同
じ世帯にいる被保険者

〇

現役並み
所得者Ⅰ

市町村民税課税所得（課税標準額）が145万円
以上380万円未満の被保険者およびその方と同
じ世帯にいる被保険者

〇

１割

一　般 現役並み所得者、区分Ⅰ、区分Ⅱ以外の被保険
者 ×

区分Ⅱ 世帯全員が市町村民税非課税の被保険者（区分
Ⅰ以外の被保険者） 〇

区分Ⅰ

世帯全員が市町村民税非課税で、その世帯全員
の個々の所得（年金収入は控除額80万円とし
て計算）が0円となる被保険者
世帯全員が市町村民税非課税であり、かつ、被
保険者本人が老齢福祉年金を受給している方

〇

企画空港政策課
空港地域振興係
☎ 77‐3906

問
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